
جهـــان14
a t i y e n o . i r

حمیدرضا علی‌نیا
روزنامه نگار

P O I N T
نکته

 تعرفه‌های ترامپ
و بیکاری جهانی

تعرفه‌هــای تجــاری کــه در دوران 
ریاســت‌جمهوری ترامپ وضع شدند، 
هدفشــان حمایت از تولیــد داخلی و 
کاهش کســری تجاری ایالات متحده 
بود، اما تأثیر واقعی این سیاست‌ها بر 
بازار کار جهانی پیچیده و گاهی منفی 
بوده است. اقتصاددانان و تحلیلگران 
بین‌المللی بارها هشــدار داده‌اند که 
این تعرفه‌ها، به‌ویژه بر کالاهای وارداتی 
از چین و کشــورهای در حال توسعه، 
می‌توانند باعث کاهش تولید، کاهش 
صادرات و در نهایــت افزایش بیکاری 
شــوند. در ایــالات متحــده، بررســی 
داده‌هــای بــازار کار نشــان می‌دهد 
که رشــد اشــتغال در ماه‌های اخیر از 
پیش‌بینی‌ها عقب مانده است. کاهش 
استخدام در صنایع وابسته به صادرات 
و تأمین‌کننــدگان زنجیره‌های تولید، 
ناشی از نگرانی‌ها و عدم اطمینان ناشی 
از تعرفه‌ها است. حتی در بخش‌هایی 
که تولید داخلی افزایــش یافته، تأثیر 
بر اشــتغال محدود بوده و دستمزدها 
به‌طــور یکنواخــت رشــد نکرده‌انــد. 
این نشــان می‌دهد که سیاست‌های 
حمایتی بدون توجه به شــبکه جهانی 
تجارت نمی‌توانند اثرگذاری بلندمدت 

داشته باشند.
در خارج از ایالات متحده، اثرات تعرفه‌ها 
محســوس‌تر و نگران‌کننده‌تر اســت. 
چین، به‌عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده 
کالا به آمریکا، شاهد کاهش سفارش‌ها 
و کاهش تولید در کارخانه‌ها بوده است. 
این کاهــش تولید به کاهش ســاعات 
کاری و فشار بر دستمزد کارگران منجر 
شــده و بخش‌هایی از نیــروی کار را با 
بیکاری موقت یا کاهــش درآمد مواجه 
کرده است. کشورهای در حال توسعه 
آسیای جنوب شرقی و آمریکای لاتین 
نیز به‌خاطر کاهــش تقاضای جهانی 
برای کالاهــای صادراتی، بــا کاهش 
تولیــد مواجــه شــده‌اند. تحلیلگران 
هشــدار داده‌اند کــه ادامه ایــن روند 
می‌تواند منجر بــه بی‌ثباتی اقتصادی 
و افزایش نرخ بیکاری در این کشــورها 
شــود. در برخی اقتصادهای کوچک، 
هرگونه کاهش تقاضا از سوی بازارهای 
بزرگ جهانی فوراً به افت تولید و کاهش 
اشــتغال ترجمه می‌شــود و این اثرات 
می‌تواند بــه بحران‌هــای اجتماعی و 
فشــار بر دولت‌ها منجر شــود. تجربه 
جهانــی نشــان می‌دهد کــه تعرفه‌ها 
و محدودیت‌هــای تجاری اگــر بدون 
هماهنگی و برنامه‌ریزی دقیق اعمال 
شوند، نه تنها منافع داخلی را تضمین 
نمی‌کنند، بلکه منجر بــه اختلال در 
زنجیره‌های تولید جهانی می‌شــوند. 
پیش‌بینی‌هــا حاکــی از آن اســت که 
نرخ بیــکاری جهانی ممکن اســت تا 
پایان ســال جاری افزایش یابد و رشد 
اقتصــادی جهــان از حــدود ۳ درصد 
به زیــر ۲.۷ درصد کاهش یابــد. این 
کاهش رشــد، علاوه بــر تأثیر بــر بازار 
کار، بــر ســرمایه‌گذاری و تجــارت 
بین‌الملــل نیز اثرگــذار خواهــد بود. 
شــرکت‌ها در این شــرایط با تردید به 
اســتخدام نیروی جدید نگاه می‌کنند 
و ســرمایه‌گذاری‌های جدید به تعویق 
می‌افتد. با وجود فشــارهای سیاسی 
داخلی که اجــرای تعرفه‌هــا را توجیه 
می‌کننــد، تجربــه جهانــی نشــان 
می‌دهد که اقتصادهای بــاز و تجارت 
آزاد، اثرات پایدارتری بر اشتغال و رشد 
اقتصادی دارند. کاهش تعرفه‌ها و ایجاد 
توافق‌های تجاری چندجانبه می‌تواند 
اعتماد کســب‌وکارها و سرمایه‌گذاران 
را بازگرداند و فرصت‌های شغلی جدید 
ایجاد کند. در غیر این صــورت، ادامه 
سیاســت‌های تعرفه‌ای ممکن اســت 
موجب اثرات جانبی گسترده‌ای شود که 
نه‌تنها به کشورهای صادرکننده آسیب 
می‌زنــد، بلکــه در بلندمــدت اقتصاد 
آمریکا را نیز تحت فشار قرار خواهد داد.
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بازداشت ۴۷۵ کارگر کره‌ای در جریان ساخت بزرگ‌ترین کارخانه مشترک »هیوندای« و »ال‌جی« در جورجیا روابط تجاری 
دو کشور را در حساس‌ترین مقطع تاریخی تحت تأثیر قرار داد و سرمایه‌گذاران کره‌ای را نگران کرد

یورش به مهاجران درکارخانه‌های کره‌ای آمریکا

ایالات متحده در اقدامی غیرمنتظــره، صدها کارگر 
کــره‌ای را در جریــان ســاخت یکــی از بزرگ‌تریــن 
کارخانه‌هــای مشــترک »هیونــدای« و »ال‌جی« در 
جورجیا بازداشــت کــرد. این رویــداد، روابط تجاری 
میان دو کشــور را در حســاس‌ترین مقطــع تاریخی 
تحت تأثیر قرار داده و نگرانی‌های گســترده‌ای برای 

سرمایه‌گذاران کره‌ای به همراه داشته است.

یورش مهاجرتی غیرمنتظره
ایالات متحده سال‌هاست بر کره جنوبی فشار می‌آورد 
تا میلیاردها دلار در صنایع آمریکایی سرمایه‌گذاری 
کند؛ فشــاری که در چند ماه گذشته شدت بیشتری 
یافته است. همین امر موجب شد کره‌ای‌ها بهت‌زده 
شــوند؛ زمانی که فهمیدند مقامات مهاجرتی آمریکا 
روز پنجشــنبه به محل ســاخت یکــی از بزرگ‌ترین 
کارخانه‌های »هیوندای« و »ال‌جی« در ایالت جورجیا 
یورش بــرده و صدها شــهروند کــره‌ای را بازداشــت 

کرده‌اند.
مقام‌های آمریکایــی اعلام کردند کــه در جریان این 
عملیات، ۴۷۵ نفر بازداشت شده‌اند، به این دلیل که 
به‌طور غیرقانونی در آمریکا حضور داشتند یا به شکل 
غیرقانونی کار می‌کردند. به گفته مســئولان صنعتی 
آشــنا با پروژه، بیشــتر بازداشت‌شــدگان شهروندان 

کره جنوبــی بودند که برای تکمیل ســاخت کارخانه 
باتری خودروهای برقی اعزام شده بودند. اکثر آن‌ها 
پیمانکاران فرعی شرکت‌های »هیوندای« و »ال‌جی 
انرژی سولوشن« بودند؛ دو شرکت کره‌ای که مالکیت 

مشترک این کارخانه را بر عهده دارند.
این یــورش در زمانی حســاس در روابــط تجاری دو 
کشور رخ می‌دهد و شــرکت‌های کره‌ای سرمایه‌گذار 
در آمریــکا را نگــران کــرده اســت. آن‌هــا تحــت 
ریاست‌جمهوری ترامپ با چالشی ویژه روبه‌رو هستند: 
در حالی کــه دولت آمریکا آن‌ها را به ســرمایه‌گذاری 
تشــویق می‌کند، هم‌زمان تعرفه‌های سنگین اعمال 
کرده و سهمیه‌های ویزا را محدود ساخته است؛ امری 
که انتقــال قطعات و یافتن تکنســین برای ســاخت 

کارخانه‌ها را دشوار و پرهزینه می‌کند.

نگرانی سئول و واکنش شرکت‌ها
این بازداشت‌ها مقام‌های سئول را شــوکه کرد. تنها 
ماه گذشــته، رئیس‌جمهور کره جنوبــی، »لی جائه-
میونگ«، با ترامــپ دیدار کــرد و دو طرف بــر اتحاد 
هفتادســاله میــان کشورشــان تأکید کردنــد. آن‌ها 
همچنین بر ســر یک توافــق تجاری کلی بــه توافق 
رســیدند؛ هرچند مذاکرات دشــوار بر ســر جزئیات 

ادامه دارد.

واکنش کره جنوبــی به این یــورش مهاجرتی توأمان 
شــوکه و محتاطانه بود. این کشــور پرونده را به‌دقت 
زیر نظــر دارد تــا دریابد سیاســت مهاجرتــی دولت 
آمریکا چگونه بــر فعالیت شــرکت‌های بزرگی مانند 
هیونــدای و ال‌جــی تأثیــر خواهــد گذاشــت. این 
شــرکت‌ها طی ســال‌های اخیر میلیاردهــا دلار در 
آمریکا ســرمایه‌گذاری کرده‌اند تا اتحاد دو کشــور را 
فراتر از همکاری نظامی به زنجیره‌های تأمین جهانی 

گسترش دهند.
»هیونــدای« و »ال‌جــی« در ابتــدا اظهارنظــری 
نکردند، جز اینکه تحقیقات داخلــی درباره عملکرد 
پیمانکارانشان آغاز شــد. با این حال، وزارت خارجه 
کره جنوبی بیانیه‌ای غیرمعمول صادر کرد و »نگرانی 
و تأسف« خود را به واشنگتن منتقل کرد. در این بیانیه 
تأکید شده بود: »فعالیت‌های اقتصادی شرکت‌های 
ســرمایه‌گذار ما و حقوق و منافع شهروندانمان نباید 
در جریان اقدامــات قانونی آمریکا به‌طــور ناعادلانه 

نقض شود.«
»چو هیــون« وزیر خارجــه کره جنوبی نیز در جلســه 
اضطراری اعلام کرد که نسبت به یورش شدیداً نگران 
است و افزود سئول از طریق کانال‌های دیپلماتیک با 
آمریکا در حال رایزنی است، اما در صورت لزوم شخصاً 

به واشنگتن سفر خواهد کرد.

روز شــنبه 15 شــهریورماه، روزنامه پرتیراژ »دونگ-آ 
ایلبو« این یورش را »شــوک‌آور« خواند و نوشت: »این 
ماجــرا تأثیر بازدارنــده‌ای بر فعالیت شــرکت‌های ما 
در ایالات متحده خواهد داشــت.« روزنامه اقتصادی 
»مییــل بیزینس« نیــز کاریکاتــوری منتشــر کرد که 
تضاد میان تشویق به سرمایه‌گذاری و برخورد با اتباع 

خارجی را نشان می‌داد.
دولت کره جنوبی و شــرکت‌های دخیــل در پروژه با 
شــتاب در تلاش برای شناســایی علت اقدام بودند. 
وزارت خارجه کره دیپلمات‌هایی به محل اعزام کرد. 
»هیوندای« اعلام کرد هیچ‌یک از کارکنانش بازداشت 
نشده‌اند، اما »ال‌جی« تأیید کرد ۴۷ نفر از کارکنانش 

بازداشت شده‌اند.
به گفته مسئولان صنعتی، کارکنان »ال‌جی« هنگام 
بازداشت در سفر کاری و با ویزا یا برنامه معافیت ویزا 
حضور داشتند تا راهنمایی‌های فنی لازم برای ساخت 

کارخانه ارائه دهند. 
سایر کارگران بازداشت‌شده کره‌ای توسط پیمانکاران 

فرعی استخدام شده بودند.
»اســتیون شــرانک«، مأمور ویژه مســئول تحقیقات 
امنیت داخلــی در ایالت جورجیا، گفــت: »۴۷۵ نفر 
بازداشت‌شــده به‌طور غیرقانونی در ایــالات متحده 
حضور داشتند یا شــرایط اقامتشــان را نقض کرده و 
به‌طور غیرقانونی کار می‌کردنــد.« او افزود برخی به 
شکل غیرقانونی وارد آمریکا شده و برخی ویزای خود 

را بیش از حد مجاز تمدید کرده‌اند.
»هیوندای« و »ال‌جی« تا پایان تحقیقات از اظهارنظر 
خــودداری کردنــد، اما اولویــت آن‌ها حفــظ امنیت 

کارکنانشان اعلام شد.
»ال‌جی« بــه کارکنانش دســتور داد در محل اقامت 
خود بمانند یا فوراً به کشور بازگردند و سفرهای کاری 

به آمریکا را محدود کرد.
کارخانه مشــترک که قرار بود ســال آینده آغاز به کار 
کند، نمونه‌ای از سرمایه‌گذاری‌های عظیم کره جنوبی 
در آمریکا بود. زمانی که ترامــپ تعرفه‌ها بر صادرات 
گوشی‌های سامســونگ و خودروهای هیوندای را به 
۱۵ درصد کاهش داد، یک بسته سرمایه‌گذاری ۳۵۰ 

میلیارد دلاری دریافت شد.
»لی« در ســفر اخیر به واشــنگتن، همراه بــا رهبران 
تجــاری، ۱۵۰ میلیــارد دلار دیگــر ســرمایه‌گذاری 

مستقیم در آمریکا را تعهد کردند.
شــرانک در مصاحبــه‌ای تأکیــد کــرد: »مــا از همه 
شرکت‌هایی که می‌خواهند در آمریکا سرمایه‌گذاری 
کنند استقبال می‌کنیم، اما این کار باید از راه قانونی 
انجام شود.« او افزود: »برخی از شهروندان آمریکایی 
و ساکنان دائمی قانونی نیز در این عملیات بازداشت 

و بعداً آزاد شدند.«
منبع: نیویورک تایمز 

  بازداشت صدها کارگر کره‌ای در پروژه مشترک جورجیا، روابط تجاری دو کشور را در مقطع حساس متزلزل کرده است
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 هوای آلوده، جان بریتانیایی‌ها را تهدید می‌کند
میلیون‌ها نفر در بریتانیا به دلیل آلودگی هوایی که در محل زندگی خود تنفس می‌کنند، در معرض خطر سکته مغزی یا نارسایی قلبی قرار دارند

مطالعه‌ای جدید نشــان می‌دهــد بریتانیایی‌هایی 
که در مناطقی با بدترین ســطح آلودگی هوا زندگی 
می‌کنند، 27 درصد بیشتر در معرض ابتلا به نارسایی 
قلبی نســبت به افــرادی هســتند کــه در مناطق با 
پاک‌ترین هوا زندگی می‌کنند.همچنین بر اســاس 
یافته‌هایی کــه در بزرگ‌تریــن کنفرانس قلب جهان 
»کنفرانس جامعــه اروپایی قلب و عــروق« در مادرید 
ارائه شد، خطر سکته مغزی در بدترین مناطق آلودگی 

هوایی بریتانیا ۷ درصد بالاتر است. 
»غیتا هوسنی«، نویسنده اصلی این مطالعه از مؤسسه 
تحقیقات »ویلیام هاروی« در دانشگاه »کوئین مری« 
لندن دراینباره می‌گوید: »ما می‌دانیم هوای پاک‌تر 
به معنای قلب‌های سالم‌تر است و این پژوهش تأثیر 

آلودگی هوا بر سلامت عمومی را آشکار می‌کند.«
»کاهــش مواجهه بــا آلودگی هــوا بخــش مهمی از 
پیشــگیری از بیماری‌هــای قلبی در عصــر مدرن و 
کاهش خطر نارسایی قلبی و ســکته مغزی است. ما 
بایــد کیفیت هوا را بــا معرفی راهبردهای بهداشــت 
عمومی که حفاظــت قلبی‌عروقــی را در اولویت قرار 

می‌دهند، بهبود بخشیم.«
در این مطالعه، پژوهشــگران ۲۹۹٬۳۲۳ نفر را طی 
یک دهه، بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ مورد بررسی 

قرار دادند. ســپس تیم پژوهشــی به بررسی متوسط 
سطح ذرات معلق   PM2.5 در مناطقی پرداختند که 
شــرکت‌کنندگان در آن زندگی می‌کردند و در نهایت 
نرخ نارســایی قلبی و ســکته مغزی همان افراد را در 

طول یک دهه بررسی کردند.
ذرات  PM2.5 آلاینده‌هایی هســتند کــه از منابعی 
ماننــد خودروهــا، صنایــع و گرمایش خانگــی آزاد 
می‌شــوند. این ذرات ۳۰ برابر کوچکتــر از قطر موی 
انســان هســتند و به اندازه کافــی ریزند کــه پس از 
استنشــاق وارد جریان خون شــوند. افــرادی که در 
 5.PM2   10 درصد از بدترین مناطق از نظر آلودگی
زندگی می‌کردند در مقایسه با افرادی که در پاک‌ترین 
مناطق زندگی می‌کردند ۲۷ درصد بیشتر در معرض 
ابتلا به نارسایی قلبی قرار داشتند. این مطالعه نشان 
داد که به طور کلی خطر ســکته مغــزی برای افرادی 
که در آلوده‌ترین مناطــق زندگی می‌کردند، ۷ درصد 

بالاتر بود.
مطابق این پژوهش در برابر هر یک میکروگرم افزایش 
در آلودگی هوا یک منطقه، خطر ابتلا به نارسایی قلبی 
۷ درصد و خطر سکته ۳ درصد بیشتر می‌شود. وقتی 
ذرات   PM2.5 استنشاق می‌شوند، از آنجا که به بدن 
نیست تعلق ندارند، سیستم ایمنی واکنش بیش از حد 

نشان می‌دهد و منجر به التهاب می‌شود. هنگامی که 
واکنش التهابی بدن شــروع می‌شود رگ‌های خونی 
متاثر از این التهابات ســخت‌تر شده و مستعد تجمع 

چربی می‌شوند.
این وضعیت می‌تواند منجر به فشــار خون بالا گردد، 
که خطر سکته مغزی را افزایش می‌دهد. قلب نیز برای 
پمپاژ خون از رگ‌های ملتهب مجبور به کار بیشتری 
اســت، که با گذشــت زمان می‌تواند قلب را تضعیف 

کرده و نارسایی قلبی ایجاد کند.
مطابــق ‌پژوهش‌ها معمــولا ارتباطی میــان موقعیت 
اقتصادی-اجتماعی و میزان مواجهــه با آلودگی هوا 
وجــود دارد. افراد بــا درآمد پایین‌تر یــا در محله‌های 
محروم‌تر اغلب بیشتر در معرض آلاینده‌ها قرار دارند. 
یافته‌های جدید از آن جهت اهمیت دارند که افزایش 
خطر سکته مغزی و نارســایی قلبی مرتبط با سطوح 
بالاتر   PM2.5 پس از تعدیل برای عوامل مختلف، از 
جمله سن، جنسیت، قومیت، محل سکونت )شهری یا 
روستایی(، محرومیت، تحصیلات و وضعیت استعمال 

سیگار ثبت شده است. 
پژوهشــگران دریافتند که در هــر ۱۰۰ نفر، یک نفر 
در مناطق بــا بالاترین آلودگی در مقایســه با مناطق 
با پاک‌ترین هوا، ســکته مغزی را تجربه کرده اســت. 

همچنین، دو نفر دیگر از هــر ۱۰۰ نفر در آلوده‌ترین 
مناطق دچار نارسایی قلبی شدند.

آلودگــی هــوای بریتانیــا در دهــه گذشــته کاهش 
یافتــه اســت، امــا دانشــمندان می‌گویند ســطوح 
خطرنــاک همچنان مشــاهده می‌شــوند. بــا وجود 
کاهش ۳۰ درصدی ذرات  PM2.5 از ســال ۲۰۱۵، 
محدودیت‌هــای ایمنــی هنــوز در بریتانیــا رعایت 
نمی‌شوند. به‌طور متوسط سالانه هنوز ۲۲ روز وجود 
دارد که ســطح  PM2.5 از حد اســتاندارد ســازمان 

جهانی بهداشت فراتر می‌رود.
دکتر »ســونیا بابو-نارایان«، مدیــر بالینی بنیاد قلب 
بریتانیا، در اینبــاره گفت: »ما می‌دانیم هیچ ســطح 
امنی بــرای آلودگی هوا وجود نــدارد. این یافته‌های 
اولیه که ســطوح بالای  PM2.5 را با نارســایی قلبی 
مرتبط می‌دانند، به شواهد فزاینده‌ای اضافه می‌شوند 
که نشــان می‌دهد کیفیــت پایین هوا بــرای قلب ما 

مضر است.«
او تأکید دارد: »تلاش بیشــتر بــرای کاهش آلودگی 
هوا می‌تواند به بریتانیا کمــک کند تا از بیماری‌های 
قلبی‌عروقی زودرس جلوگیری کرده و جان افراد را در 
نسل‌های کنونی و آینده نجات داده و بهبود بخشد.«
منبع: گاردین


